МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 » июля  2023 года

                                   № 147
О проведении массового мероприятия и временном ограничении движения автотранспорта на территории села Молчаново 22 июля 2023 года

Руководствуясь Законом Томской области от 12 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», пунктом 6 статьи 4, статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с поступлением уведомления от Администрации Молчановского района в лице директора Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. от 11 июля 2023 года № 164 о намерении провести 22 июля 2023 года массовое мероприятие в рамках областного Фестиваля активного долголетия, в целях обеспечения общественного порядка, безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования села Молчаново.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать Администрации Молчановского района (далее – организатор массового мероприятия) проведение 22 июля 2023 года в рамках областного Фестиваля активного долголетия в период с 9-30 до 12-00 на улице Димитрова  следующих мероприятий: Открытие, мастер-класс по технике северной (скандинавской) ходьбы, массовый старт – проход организованной дистанции в стиле северной (скандинавской) ходьбы; митинг и возложение цветов в Парке Памяти с.Молчаново, с предполагаемым количеством участников и зрителей до 1000 человек.
2. Ввести  временное ограничение движения транспортных средств по улице Димитрова села Молчаново от перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. Рабочая (ОГБУЗ «Молчановская районная больница) до ул. Димитрова 72А (напротив здания интерната Молчановской СОШ №1), а также ввести временное ограничение движения транспортных средств на выезды на улицу Димитрова с ул. Спортивной, с ул. 50 лет Октября, с проулка кафе-гостиницы «Уют», с проулка около зданий № 33 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), с проулка около здания № 51 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), с проулка перед зданием №67 ул. Димитрова (магазин «Кагиз»), с ул. Южной (магазин «Антонов двор») в период с 10-00 до 12-00 - (Приложение №1).
3. Организатору массового мероприятия:

3.1.   Согласовать схемы объездов места проведения массового мероприятия, участие сотрудников и спецтехники специализированных служб с руководителями ОМВД России по Молчановскому району, 25 ПСЧ 3-го ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области, ОГБУЗ «Молчановская районная больница, администрации Молчановского района;

3.2. Обеспечить привлечение и расстановку грузовых и крупногабаритных транспортных средств в местах установки дорожных знаков 3.1 ПДД для перекрытия дорожного движения и предотвращения несанкционированного выезда транспортных средств в места скопления граждан. Информацию о привлекаемых транспортных средствах и лицах ими управляющих предоставить 19.07.2023 в ОГИБДД ОМВД России по Молчановскому району для проверки по учетам;

3.3. Разработать и обеспечить реализацию схем размещения транспорта прибывающих участников Фестиваля, наличие и достаточность парковочных мест для участников массового мероприятия, при необходимости организовать расстановку временных знаков дорожной обстановки, обеспечив беспрепятственный проезд машин скорой помощи, полиции, пожарной, аварийной и другой специальной техники в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

3.4. Назначить ответственных и организовать в местах проведения массовых мероприятий расстановку участников и зрителей, обеспечить готовность ответственных к организованному выводу людей в случаи внештатных ситуаций;
3.5.  Обеспечить соблюдение иных условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении.

4.    Главному специалисту 1-ой категории по вопросам благоустройства и безопасности Чередниченко М.В., на время проведения массовых мероприятий провести перекрытие автомобильных дорог указанных в п.2 настоящего постановления и путем установки дорожных знаков 3.1 ПДД, согласно утвержденных схем (приложение №1).

5.      Рекомендовать Врио. начальника ОМВД России по Молчановскому району майору юстиции Алтурмесовой Н.С. выставление сотрудников полиции для контроля за обеспечением безопасности дорожного движения и предотвращения дорожно-транспортных происшествий в местах установки знаков 3.1 ПДД, а также оказания содействия в обеспечении общественного порядка.

6.        Назначить уполномоченным представителем от Администрации Молчановского сельского поселения специалиста 1-ой категории по вопросам благоустройства и безопасности Чередниченко М.В.
7.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Молчановское сельское поселение» (https://sp-molchanovo.ru/).
8.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Администрации Молчановского сельского поселения Табаран Е.М.
Глава Молчановского сельского поселения                  (подпись)             Д.В. Гришкин
Исп. М.В. Чередниченко
21-6-99
Разверстка:

____________________________________________

В дело – 1

МАУК «ММЦНТ и Д» – 1

ОМВД России по Молчановскому району – 1
25 ПСЧ – 1

ЦРБ – 1

ЕДДС - 1